
 1 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                  Ч Е Ч И М 

 

от «28»  марта 2024 г.                             с. Бешпельтир                                       №05-06 

 

 

О рассмотрении Протеста прокурора Чемальского района №07-04-2024 от 

29.02.2024 на Положение о сельских старостах  

МО «Бешпельтирское сельское поселение», утверждённое решением Совета 

депутатов МО «Бешпельтирское сельское поселение» от 29.12.2018 №05-01 

 

 

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора 

Чемальского района №07-04-2024 от 29.02.2024 на Положение о сельских старостах 

МО «Бешпельтирское сельское поселение», утверждённое решением Совета 

депутатов МО «Бешпельтирское сельское поселение» от 29.12.2018 №05-01, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Бешпельтирского сельского поселения, сельский Совет депутатов Бешпельтирского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Чемальского района №07-04-2024 от 29.02.2024 на 

Положение о сельских старостах МО «Бешпельтирское сельское поселение», 

утверждённое решением Совета депутатов МО «Бешпельтирское сельское 

поселение» от 29.12.2018 №05-01, удовлетворить. 

2. Положение о сельских старостах МО «Бешпельтирское сельское 

поселение», утверждённое решением Совета депутатов МО «Бешпельтирское 

сельское поселение» от 29.12.2018 №05-01, привести в соответствие с требованиями 

федерального законодательства. 

3. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде 

администрации и на официальном сайте муниципального образования в сети 

Интернет. 

 

 

                       Глава 

Бешпельтирского сельского поселения                                               Е.А. Татанакова 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕШПЕЛЬТИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Р Е Ш Е Н И Е 

Пятой сессии 

Шестого  созыва 
 

  


